Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики

Ассоциация организаций профессионального образования Чувашской Республики при участии Онлайн Агентства «Вектор мастерства»

Цивильский аграрно-технологический техникум Минобразования Чувашии

итоговый протокол

Экспертной комиссии секции 7 «Транспорт и логистика»

На заочный этап VI Межрегиональной научно-практической конференциифестиваля «Проектно-исследовательская деятельность как средство становления профессиональной компетентности обучающихся системы профессионального образования» представлено 10 исследовательских работ из 5 профессиональных организаций: ФГБОУ высшего образования «Ульяновский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина Колледж агротехнологий и бизнеса»), Мариинско-Посадский технологический техникум Минобразования Чувашии, Батыревский агропромышленный техникум Минобразования Чувашии, Цивильский аграрнотехнологический техникум, Чебоксарский профессиональный колледж им. Н.В. Никольского Минобразования Чувашии.

В очный тур прошли все 10 работ.

По итогам работы членами экспертной комиссии были определены победители Конференции:

No No	ФИО участника	Учебное заведение	Тема	Руководитель	Место
1	Некрасов Алексей Николаевич	Цивильский аграрнотехнологический техникум Минобразования Чувашии	Определение емкости рынка услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей	Ефимов Вячеслав Николаевич	1 место
2	Белов Андрей Алексеевич	ФГБОУ высшего образования «Ульяновский государственный аграрный университет имени П.А. Столыпина Колледж агротехнологий и бизнеса»	Применение метода анализа видов и последствий отказов сельскохозяйстве нной техники	Дежаткин Михаил Евгеньевич, к.т.н, доцент, Халимов Рустам Шамильевич, к.т.н., доцент	2 место
3	Иванов Даниил Сергеевич	Чебоксарский профессиональный колледж им. Н.В. Никольского Минобразования Чувашии	Статистика ДТП по ЧР за 2018 год	Афанасьев Олег Борисович	3 место

Вручены дипломы Межрегиональной научно-практической лауреатов конференции-фестиваля «Проектно-исследовательская деятельность как средство профессиональной становления компетентности обучающихся системы профессионального образования»:

№	ФИО участника	Образовательная	Название работы	ФИО руководителя
Π/Π	•	организация	-	2.5
1.	Майоров Петр Андреевич, Федоров Евгений Антонович	Мариинско-Посадский технологический техникум Минобразования Чувашии	Покупка автомобиля – дело серьезное	Петрова Ирина Станиславовна
2.	Николаев Геннадий Игоревич	Цивильский аграрно- технологический техникум Минобразования Чувашии	Целесообразность использования автомобиля и электромобиля	Васильева Татьяна Анатольевна
3.	Козлов Владислав Вадирович	Батыревский агропромышленный техникум Минобразования Чувашии	Механизированная очистка кормушек в молочном животноводстве	Алексеев Станислав Алексеевич
4.	Кубыркин Арнольд Эдуардович	Цивильский аграрно- технологический техникум Минобразования Чувашии	Утилизация старых шин как направление организации бизнеса	Кириллов Николай Витальевич
5.	Иванов Максим Андреевич	Цивильский аграрнотехнологический техникум Минобразования Чувашии	Повышение эффективности использования автомобилей при строительстве автомобильных дорог	Спиридонов Павел Александрович
6.	Иванов Василий Петрович	Цивильский аграрно- технологический техникум Минобразования Чувашии	Инновации в сельском хозяйстве	Спиридонов Павел Александрович
7.	Тодинов Евгений Геннадьевич	Чебоксарский профессиональный колледж им. Н.В. Никольского Минобразования Чувашии	ОСАГО: что это такое и как работает	Афанасьев Олег Борисович

Руководителям, подготовившим призеров и участников, вручены Благодарственные письма.

«20» марта 2019 г.

Члены экспертной группы:

Афанасьев Олег Борисович

преподаватель Чебоксарского профессионального колледжа им. Н.В. Никольского Минобразования Чувашии, руководитель РУМО транспортного направления

Максимов Евгений Альбертович

заместитель директора по УПР - руководитель МФЦПК Цивильского аграрнотехнологического техникума Минобразования Чувашии

Сидорова Татьяна Сергеевна

преподаватель Чебоксарского техникума «ТрансСтройТех» Минобразования Чувашии

Степанов Валерий Васильевич директор ЗАО «Авторемонтный завод»